
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 

RESOLUCIÓN N° 203 DE 2021 
 

“Por medio de la cual se ratifican Monitores Académicos para el periodo 2021 - II” 
 

Página 1 de 4 

El Vicerrector Académico de la Universidad del Magdalena “UNIMAGDALENA”, en uso de sus funciones legales y 
estatutarias, especialmente las conferidas en el Acuerdo Superior N° 017 de 2011, y en la Resolución Rectoral N° 734 de 
2019, y 

CONSIDERANDO: 
 
Que en el marco de políticas nacionales de prevención a la deserción estudiantil y calidad de la Educación Superior, la 
Universidad consolidó estrategias encaminadas a desarrollar la vocación e interés por la pedagogía y la docencia de los 
estudiantes destacados por su excelencia académica. 
 
Que a través de Acuerdo Superior N° 33 de 2009 modificado por los Acuerdos Superiores N° 47 de 2009 y N° 17 de 2017, 
se creó el Programa de Becas y el Fondo de Becas de la Universidad del Magdalena, con el fin de “generar condiciones 
para el financiamiento de los estudios de pregrado a los estudiantes de escasos recursos económicos, los de excelente 
rendimiento académico y, para fomentar y estimular la representación estudiantil en los órganos colegiados de la 
institución”. 
 
Que el Estatuto General, establece como una de las funciones de la Universidad “Planear, organizar y ejecutar los 
programas y proyectos requeridos en el cumplimiento de sus procesos misionales, a fin de garantizar formación 
académica, investigativa, cultural e integral de sus estudiantes”. 
 
Que la Propuesta de Gobierno 2020 – 2024 “Por una universidad aún más incluyente e innovadora”, contempla el 
fortalecimiento de programas de apoyo a la manutención y desarrollo estudiantil. 
 
Que los programas de monitorias académicas pretenden contribuir a la excelencia académica de los estudiantes de 
pregrado y la disminución las tasas de retención y deserción estudiantil, mediante actividades de acompañamiento y 
asesoría académica entre estudiantes, promoviéndose el sentido de colaboración y fraternidad. 
 
Que mediante Resolución Rectoral N° 734 de 2019 se reglamentó el Programa de Monitorias Académicas de la 
Universidad del Magdalena, previendo en su Artículo 3, lo siguiente: 
 

 “Monitor Académico es un estudiante activo destacado de la Universidad del Magdalena que, por sus méritos e 
intereses académicos y pedagógicos, ha sido seleccionado para desarrollar actividades de acompañamiento y 
asesoría académica a otros estudiantes, en una o varias asignaturas o áreas de estudio.” 

 
Que el Artículo 18 del precitado acto administrativo determina que, “El monitor que haya obtenido evaluación satisfactoria 
podrá ser ratificado como monitor para el siguiente periodo académico sin tener que participar de concurso, siempre que 
conserve los requisitos para ser monitor, la plaza sea requerida, y obtenga ratificación por parte del Comité Coordinador.”  
 
Que por su parte, el Artículo 17 ibídem, establece que “La evaluación se entenderá satisfactoria cuando resulte igual o 
superior a 80 puntos”.  
 
Que a través de las Resoluciones N° 036 y 038 de 2021 de la Vicerrectoría Académica, se ratificaron Monitores 
Académicos para el periodo 2021 - I. 
 
Que aunado a lo expuesto, mediante Resolución N° 044 de 2021, la Vicerrectoría Académica convocó a concurso para 
seleccionar a Monitores Académicos para el periodo 2021 – I.  
 
Que los Monitores Académicos desarrollaron horas de Monitorias Académicas durante el periodo 2021-I, siendo 
reportadas y revisadas por sus tutores en el sistema de información de la página web institucional 
http://ayudantias.unimagdalena.edu.co/. 
 
Que mediante Acuerdo Académico N° 17 de 2021, se compilaron y actualizaron las medidas académicas transitorias de 
adaptación ante la contingencia generada por el Covid-19 (Acuerdos Académicos N° 03 y 06 de 2020 y 04 de 2021), con 
el fin de facilitar la comprensión de las normas que orientan el desarrollo académico de la Institución en el marco de la 
Emergencia Sanitaria y mejorar la calidad de los procesos formativos efectuados en virtud de las medidas académicas de 
flexibilidad ordenadas por el Consejo Superior, para el desarrollo del periodo académico 2021-II. 
 
Que en ese orden, el Acuerdo en mención dispuso que las actividades de enseñanza y aprendizaje de los cursos regulares 
de los programas de pregrado, posgrado y educación continuada se realizarán de forma remota, presencial o híbrida 
utilizando la diversidad de medios digitales dispuestos por la Universidad y los demás medios disponibles de forma abierta 
en internet, así como los medios físicos tales como aulas, laboratorios, aulas abiertas y todos los espacios disponibles en 
el campus y las sedes alternas. 
 
Que en tal sentido, al promoverse la actualización de las medidas académicas transitorias mediante el Acuerdo Académico 
N° 17 de 2021, corresponde en principio que el desarrollo de las Monitorias Académicas para el periodo académico 2021-
II, debe efectuarse en consonancia con los parámetros establecidos en el precitado acuerdo. 
 
Que los Comités Coordinadores de cada Facultad remitieron mediante correo electrónico dirigido al Programa de 
Monitorias Académicas, copia de las actas con los listados de los monitores ratificados para el periodo 2021-II. 

http://ayudantias.unimagdalena.edu.co/


 
  UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 203 DE 2021 

 

 
Página 2 de 4 

Que el Grupo de Presupuesto de UNIMAGDALENA, expidió el certificado de disponibilidad presupuestal N° 1706 de 21 
de septiembre del 2021, con el fin de garantizar la apropiación presupuestal para la inversión de este programa. 
 
En mérito de lo anterior, 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Ratificar como Monitores Académicos para el periodo 2021 – II, a los estudiantes listados a 
continuación: 
 

N° 
NOMBRE DEL MONITOR 

RATIFICADO 
N° DE 

DOCUMENTO 
CÓDIGO PLAZA 

FACULTAD O 
DEPARTAMENTO 

RESPONSABLE DE LA 
PLAZA 

UNIDAD 
RESPONSABLE DE LA 

PLAZA 

MODALIDAD 
DE LA PLAZA 
DURANTE EL 

PERIODO 
2021-II 

1 
FELIPE ANDRÉS 

QUINTANA CARRILLO 
1007698128 2018215004 

Razonamiento y 
Representación 

Matemática 

Departamento de 
Estudios Generales e 

Idiomas 

Departamento de 
Estudios Generales e 

Idiomas 
HÍBRIDA 

2 
SEBASTIÁN DE LA HOZ 

PEDRAZA 
1065846003 2016238010 Biología Celular 

Facultad de Ciencias 
Básicas  

Facultad de Ciencias 
Básicas  

HÍBRIDA 

3 
DANIELA RINCÓN 

PACHECO 
1193465654 2017138040 

Morfología 
Vegetal 

Facultad de Ciencias 
Básicas  

Facultad de Ciencias 
Básicas  

HÍBRIDA 

4 
ANDRÉS JOSÉ ROJAS 

SUAREZ 
1098753273 2017238045 Zoología I 

Facultad de Ciencias 
Básicas  

Facultad de Ciencias 
Básicas  

HÍBRIDA 

5 
ALDAIR ALBERTO BARROS 

GRANADOS 
1083033854 2015138025 Matemática 

Facultad de Ciencias 
Básicas  

Facultad de Ciencias 
Básicas  

REMOTA 

6 
MARÍA CAMILA SÁNCHEZ 

GONZÁLEZ 
1143462006 2017238048 Cálculo Integral 

Facultad de Ciencias 
Básicas  

Facultad de Ciencias 
Básicas  

REMOTA 

7 
ROBERTO ARREGOCÉS 

GARCES 
1006897873  2016117010 Química General 

Facultad de Ciencias de 
la Educación 

Facultad de Ciencias 
de la Educación  

PRESENCIAL 

8 
YESENIA PAOLA BOLAÑO 

MARADEY 
1083045950 2017126152 Inglés I 

Facultad de Ciencias de 
la Educación 

Licenciatura en 
Educación 

Campesina y Rural 
REMOTA 

9 
HERNÁN ALONSO 

JIMÉNEZ ANTOLÍNEZ 
85457358 2020272029 

Lógica 
Matemática 

Facultad de Ciencias de 
la Educación 

Licenciatura en 
Matemáticas 

REMOTA 

10 
DANIEL ISAAC CASTRO 

TRILLOS 
1007744508 2018261071 Morfofisiología I 

Facultad de Ciencias de 
la Salud 

Enfermería  HÍBRIDA 

11 
LEWIS JOSÉ POLO 

MORENO 
1004376156 2019161048 Biofísica 

Facultad de Ciencias de 
la Salud 

Enfermería  HÍBRIDA 

12 
MELANIS PATRICIA 

HERRERA GÓNGORA 
1083032090 2017163027 Histología 

Facultad de Ciencias de 
la Salud 

Odontología HÍBRIDA 

13 
NAIDELS YESITH 

MENDOZA GRANADOS 
1004377083 2018224095 

Contabilidad 
General y 
Financiera 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
Contaduría Pública HÍBRIDA 

14 
ANA VICTORIA RONDÓN 

BOHÓRQUEZ 
1235540511 2019124062 

Contabilidad para 
la Financiación 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
Contaduría Pública HÍBRIDA 

15 
NICOLÁS CUBILLOS 

GARCÍA 
1083049398 2018120012 Econometría II 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
Economía  HÍBRIDA 

16 
ÁNGEL JESÚS CASTILLO 

NEGRETE 
1193598955 2019120007 

Escuelas del 
Pensamiento 
Económico   

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
Economía  REMOTA 

17 
MELANIE PAOLA SALAS 

EMILIANI 
1082972901 2013119087 Algebra Lineal 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

18 
EDWIN ALBERTO 

SAAVEDRA MOLINA 
1083005263 2015115049 Cálculo Integral 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

19 
WILBER EDUARDO 

SÁNCHEZ CELIS 
1081929403 2015124058 Cálculo Integral 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

20 
ANDERSON HERNÁNDEZ 

PACHECO 
1083045425 2016114068 Algebra Lineal 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

21 
ALFREDO DE JESÚS 

ALMARALES MANGA 
1004376900 2017114004 Cálculo Diferencial 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

22 
LAURA SOFIA GARCÍA 

CAICEDO 
1083028588 2017122046 Microeconomía 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

23 
ELENA VALENTINA 

HUERTAS TORREGROSA 
1134330130 2017122058 Cálculo Diferencial 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

24 
JUNIOR ORLANDO 
NORIEGA MADERO 

1193110454 2017220040 Cálculo Integral 
Facultad de Ciencias 

Empresariales y 
Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

25 
CRISTIAN DANIEL DAZA 

DAZA 
1083024965 2017220061 Cálculo Integral 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

26 
MAIRA FERNANDA 
FUENTES FARELO 

1193517366 2018224013 Cálculo Integral 
Facultad de Ciencias 

Empresariales y 
Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

27 
JOSÉ MANUEL BOLAÑO 

LUGO 
1004272192 2019122006 

Cálculo Diferencial 
1er Sem -Facultad 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

28 
YARDEL ESTEBAN 

LOBATO SALES 
1007653641 2019215102 

Cálculo Diferencial 
1er Sem -Facultad 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 



 
  UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 203 DE 2021 

 

 
Página 3 de 4 

29 
EDILMER ENRIQUE 

SARMIENTO ANCHILA 
1083027522 2016217005 Cálculo Diferencial 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  
HÍBRIDA 

30 
BEATRIZ CECILIA 

FERNÁNDEZ PALACIO 
1083039567 2016126072 Inglés II 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Negocios 
Internacionales 

REMOTA 

31 
VALENTINA NAVARRO 

LÓPEZ 
1083029210 2016226060 Inglés I 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Negocios 
Internacionales 

REMOTA 

32 
MARÍA CAMILA 

CARBONO VALENCIA 
1192892867 2018126015 Inglés IV 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Negocios 
Internacionales 

REMOTA 

33 
DUBAN DARIO PARODI 

DIAZ 
1125349804 2018126063 Inglés III 

Facultad de Ciencias 
Empresariales y 

Económicas  

Negocios 
Internacionales 

REMOTA 

34 
JESÚS ALBERTO 

MONTERO JIMÉNEZ 
1083038179 2015215046 Calculo Integral Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

35 
RONALDO JOSÉ CARRILLO 

DE LA HOZ 
1143466086 2016115019 

Razonamiento y 
Representación 

Matemática - 
Facultad de 
Ingeniería 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

36 
OSWALDO JOSÉ PEDRAZA 

VÉLEZ 
1004346401 2016115174 Calculo Vectorial Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

37 
RUBÉN YUNIOR ARIAS 

ESTRADA 
1007499907 2016116007 

Ecuaciones 
Diferenciales 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

38 
ENOC DANIEL ISEDA 

SARMIENTO 
1143137516 2016116051 Calculo Diferencial Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

39 
GABRIEL ALEJANDRO 

ACOSTA PADILLA 
1083047631 2016117003 Calculo Vectorial Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

40 
FRANCISCO JAVIER 
JIMÉNEZ URBINA 

1085225984 2016117046 Calculo Diferencial Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

41 
MARLON JUNIOR 

LOPESIERRA AGUIRRE 
1083027178 2016117049 

Ecuaciones 
Diferenciales 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

42 
ARLEY ANDRÉS ARIAS 

LOGREIRA 
1083047045 2016119108 Calculo Integral Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

43 
PABLO JULIO LASSO 

HERNÁNDEZ 
1081829898 2016119110 Calculo Diferencial Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

44 
DANIEL ALFONSO 

SERRANO ROMERO 
1081829133 2016214039 Calculo Diferencial Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

45 
JAVIER ANDRÉS CARO 

MARIO 
1235539243 2016215033 Calculo Integral Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

46 
ELVIRA ROSA SERPA 

VÁSQUEZ 
1081831825 2016217106 

Razonamiento y 
Representación 

Matemática - 
Facultad de 
Ingeniería 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

47 
ANY XILENA DÍAZ 

ZAMBRANO 
1085169786 2017115012 

Razonamiento y 
Representación 

Matemática - 
Facultad de 
Ingeniería 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

48 
LUIS FELIPE CERDA 

CERDA 
1047239956 2017116022 Calculo Integral Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

49 
CARLOS ALBERTO 
GALVÁN HIDALGO 

1083035319 2017116034 Calculo Diferencial Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

50 
RONALD DAVID 

HERNÁNDEZ PADILLA 
1004283318 2017119087 Algebra Lineal Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

51 
JORGE JAIRO ENRIQUE 

ARIAS OÑATE 
1192896442 2017217010 Mecánica Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

52 
WILLIAM ALFONSO 

REALES BLANCO 
1004308217 2017217075 Algebra Lineal Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

53 
JOSÉ ENRIQUE SALAS 

VALERA 
1004424876 2017219066 

Ecuaciones 
Diferenciales 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

54 
FREDERMAN MORA 

RODRÍGUEZ 
1004345022 2018117036 

Razonamiento y 
Representación 

Matemática - 
Facultad de 
Ingeniería 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

55 
NATANAEL 

ANDRESDAVID FERIA 
BARROS 

1083029921 2018119018 Calculo Diferencial Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

56 
LUCAS RIVERA 

RODRIGUEZ 
1005605716 2018119053 

Ecuaciones 
Diferenciales 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

57 
ADRIÁN ANDRÉS ARDILA 

ARRIETA 
1081829419 2018214153 Calculo Integral Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

58 
WILLIAM ANDRÉS PABA 

GRIMALDO 
1004349098 2019116032 Mecánica Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

59 
CARLOS DANIEL PAREJO 

MÉNDEZ 
1082966676 2019215108 Algebra Lineal Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

60 
SEBASTIÁN DAVID 
VARGAS NÚÑEZ 

1010071054 2019215115 

Razonamiento y 
Representación 

Matemática - 
Facultad de 
Ingeniería 

Facultad de Ingeniería 
Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 

61 
CARLOS ANDRÉS ACOSTA 

VANEGAS 
1083026275 2020115231 Mecánica Facultad de Ingeniería 

Facultad de 
Ingeniería 

HÍBRIDA 



 
  UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 203 DE 2021 

 

 
Página 4 de 4 

62 
JUAN CARMELO GÓMEZ 

ÁLVAREZ 
1148437882 2015211025 

Genética 
Molecular 

Facultad de Ingeniería 
Ingeniería 

Agronómica 
HÍBRIDA 

63 
DARLANG ANDRÉS 

OROZCO GUTIÉRREZ 
1083043128 2016111046 

Genesis y Física de 
Suelos 

Facultad de Ingeniería 
Ingeniería 

Agronómica 
HÍBRIDA 

64 
JEISON ESTIBEN SERRANO 

LOAIZA 
1004371175 2016111072 Bioquímica Facultad de Ingeniería 

Ingeniería 
Agronómica 

HÍBRIDA 

65 
LAURA ISABEL CASTRO 

ARZA 
1014305207 2017211008 

Microbiología 
Agrícola 

Facultad de Ingeniería 
Ingeniería 

Agronómica 
HÍBRIDA 

66 
GINNA GISHELLA 

GUTIÉRREZ GUERRA 
1084791532 2017211021 Genética Vegetal Facultad de Ingeniería 

Ingeniería 
Agronómica 

HÍBRIDA 

67 MELANEE ROJAS RAMOS 1083029378 2016117092 Química General Facultad de Ingeniería 
Ingeniería Ambiental 

y Sanitaria 
HÍBRIDA 

68 
ALEJANDRO PALMA 

ACUÑA 
1100630349 2017117073 Química Orgánica Facultad de Ingeniería 

Ingeniería Ambiental 
y Sanitaria 

HÍBRIDA 

69 
RICARDO ANDRÉS LOBO 

SILVA 
1005051389 2017217044 Topografía Facultad de Ingeniería 

Ingeniería Ambiental 
y Sanitaria 

HÍBRIDA 

70 
CAMILO ANDRÉS IBÁÑEZ 

DE HAZ 
1221969046 2018115114 

Dibujo para 
Ingeniería 

Facultad de Ingeniería Ingeniería Civil  HÍBRIDA 

71 
GUSTAVO ANDRÉS 

SANTAMARIA MARTÍNEZ 
1004354505 2019115057 

Dibujo para 
Ingeniería 

Facultad de Ingeniería Ingeniería Civil  HÍBRIDA 

72 
CAMILO DE JESÚS 

MENCO HENRÍQUEZ 
1140895769 2014219058 Electrónica III Facultad de Ingeniería 

Ingeniería 
Electrónica 

HÍBRIDA 

73 
ANDERSON DE JESÚS 

CASTRO BLANCO 
1007744104 2017119022 

Campo 
Electromagnéticos 

Facultad de Ingeniería 
Ingeniería 
Electrónica 

HÍBRIDA 

74 
JOSÉ ALFREDO DE LA HOZ 

BALLENA 
1007934261 2017119023 Circuitos Digitales Facultad de Ingeniería 

Ingeniería 
Electrónica 

HÍBRIDA 

75 
FRANK DAVID NÚÑEZ 

MARTINEZ 
1007692079 2017219151 Electrónica II Facultad de Ingeniería 

Ingeniería 
Electrónica 

HÍBRIDA 

76 
ALFREDO RAFAEL 
ESCOBAR ARCILA 

1124076897 2018119017 Programación II Facultad de Ingeniería 
Ingeniería 
Electrónica 

HÍBRIDA 

77 
MARIANA DE LOS 

ANGELES PALACIOS 
MOSCARELLA 

1083036128 2018119045 
Matemáticas 

Especiales 
Facultad de Ingeniería 

Ingeniería 
Electrónica 

HÍBRIDA 

78 
GISELL PAOLA FIGUEROA 

JOHNSON 
1083023373 2018216170 Estadística II Facultad de Ingeniería Ingeniería Industrial HÍBRIDA 

79 
DIOMEDES JAIR VARGAS 

HORTA 
1082888690 2011213093 

Biología de 
Recursos 
Acuáticos 

Facultad de Ingeniería Ingeniería Pesquera HÍBRIDA 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los estudiantes referidos en el artículo anterior contarán con dos (2) días hábiles a partir de la 
notificación de la presente resolución, para aceptar o desistir de su ratificación como Monitores Académicos para el 
periodo 2021 - II.  
 
Parágrafo.- Las actividades de Monitorias Académicas deberán desarrollarse de conformidad con la modalidad  
establecida para la plaza en la cual se le ratifica como Monitor Académico, tal como se describe en el recuadro del Artículo 
Primero.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Santa Marta D.T.C.H., a los cuatro (4) días del mes de octubre de dos mil veintiuno (2021). 
 
 
 

 
 

OSCAR HUMBERTO GARCÍA VARGAS  
Vicerrector Académico 

 
Proyectó: mmeyerm – Abogada VAC  
Revisó: dgomez – Asesor Jurídico Externo OAJ 


